UBND TỈNH QUẢNG BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số:        /TB-BDT

             Quảng Bình, ngày       tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận công chức vào làm việc tại Ban Dân tộc

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Bình có nhu cầu tiếp nhận công chức vào làm việc tại

Ban, cụ thể như sau:

1. Chỉ tiêu tiếp nhận: 01 chỉ tiêu.

2. Vị trí tiếp nhận: Chuyên viên làm công tác dân tộc.

3. Đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn:

3.1. Đối tượng: Công chức trong các cơ quan trong hệ thống chính trị (cấp huyện,

sở, ban, ngành của tỉnh) trên địa bàn tỉnh Quảng Bình.

3.2. Điều kiện, tiêu chuẩn:

- Đang giữ ngạch chuyên viên hoặc tương đương trở lên;

- Tốt nghiệp Đại học trở lên;

- Được cấp có thẩm quyền đánh giá, xếp loại từ mức “hoàn thành tốt nhiệm vụ”

trở lên trong 3 năm gần nhất.

- Đã tốt nghiệp các khóa đào tạo, bồi dưỡng chương trình QLNN ngạch chuyên

viên hoặc tương đương trở lên.

- Có văn bằng, chứng chỉ ngoại ngữ, tin học theo quy định.

* Ưu tiên tiếp nhận công chức là người dân tộc thiểu số hoặc công tác ở các

địa phương có đông đồng bào DTTS trong tỉnh Quảng Bình, đã kinh qua công tác kế

toán tại các cơ quan hành chính, trẻ tuổi.

4. Thành phần hồ sơ:

Thực hiện theo khoản 3 Điều 18 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày

27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

Ngoài thành phần hồ sơ nêu trên, gửi bản sao các quyết định gồm: Quyết định tuyển

dụng công chức của cơ quan có thẩm quyền; quyết định bổ nhiệm ngạch và xếp

lương của công chức hoàn thành chế độ tập sự; quyết định nâng bậc lương gần nhất.

Chú ý: Hồ sơ không được tẩy xóa, được sắp xếp theo thứ tự, đựng trong túi

đựng hồ sơ, có số điện thoại và địa chỉ liên hệ.

5. Thời gian và địa điểm tiếp nhận hồ sơ

- Thời gian: Từ ngày 08 tháng 7 năm 2024 đến hết ngày 15 tháng 7 năm 2024

(trong giờ hành chính). Trường hợp gửi qua đường bưu điện thì tính theo dấu công

văn đến của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Bình chậm nhất trong ngày 16/7/2024.

- Địa điểm: Văn phòng - Thanh tra, Ban Dân tộc tỉnh Quảng Bình. Địa chỉ: số

39 đường Nguyễn Hữu Cảnh, TP Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.

Để biết thêm thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ đồng chí: Trần Quốc Hớn,

Chánh Văn phòng - Thanh tra, số điện thoại: 0919716212.

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Bình trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Báo Quảng Bình (để đăng tải);

- Cổng TTĐT tỉnh (để đăng tải);

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng Nghiệp vụ;

- Website Ban;

- Lưu: VT, VP-TTr.

TRƯỞNG BAN

Võ Ngọc Thanh

		thanhvn.snv@quangbinh.gov.vn
	2024-07-08T09:41:42+0700

		2024-07-08T10:03:42+0700

		2024-07-08T10:04:04+0700

		bandantoc@quangbinh.gov.vn
	2024-07-08T10:05:03+0700